АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 74
с. Золотое

О внесении изменений в постановление № 19 от 02.09.2011 «Об образова-
нии антинаркотической комиссии в Золотовского МО»

В соответствии с Указом Президента РФ от 18 октября 2007 года № 1374 «О
дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров», частью 3 статьи 11 Федераль-
ного закона от 14.07.2022 г. № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находя-
щихся под иностранным влиянием»  в целях  координации взаимодействия учре-
ждений,  организаций  заинтересованных  служб  по  вопросам  противодействия
потреблению наркотических  веществ,  их не законному обороту,  профилактики
наркомании на территории Золотовского МО, администрация Золотовского му-
ниципального образования КМР СО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 19 от 02.09.2011г. «Об образовании антинарко-
тической комиссии в Золотовском МО» следующие изменения:

- Приложение 1 «Состав антинаркотической комиссии на территории Золотов-
ского МО» изложить в новой редакции;

-  Приложение 2 «Положение об антинаркотической комиссии Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской области дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Иностранные  агенты  не  вправе  принимать  участие  в  деятельности
комиссии».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  путем  размещения  на
официальном сайте  администрации  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2022г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Золотовского МО                                                                     А.А. Рогов

Приложение № 1
к  постановлению

от 19.12.2022 г. № 74

СОСТАВ
антинаркотической комиссии на территории Золотовского МО

Рогов Алексей Анатольевич, глава Золотовского МО – председатель комиссии
Аржанухина Татьяна Александровна, заместитель главы администрации – сек-

ретарь комиссии

 Члены комиссии:

Бирюков А.Н. – Заведующий Золотовской врачебной абмулаторией (по согла-
сованию)

Сокол О.А. – зам. директора по воспитательной работе (по согласованию)
Симаков А.Б. – учитель СОШ № 11 с. Золотое (по согласованию)
Трунова О.В. – методист Золотовского СДК (по согласованию)
Кайда А.Ф. – участковый уполномоченный (по согласованию)

Глава Золотовского МО                                                                     А.А. Рогов

Приложение № 2
к  постановлению

от  г.  №

Положение
об антинаркотической комиссии Золотовского муниципального образования

Красноармейского муниципального района Саратовской области

1.  Антинаркотическая  комиссия  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского муниципального района Саратовской области (далее – Комис-
сия) является общественным органом, осуществляющим деятельность по профи-
лактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий ее прояв-
лений. Комиссия имеет сокращенное название – АНК.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Фе-
дерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, зако-
нами  и  нормативными  правовыми  актами  Саратовской  области,  решениями
Государственного  антинаркотического  комитета,  нормативными правовыми ак-
тами Золотовского муниципального образования, решениями АНК Саратовской
области и АНК Красноармейского муниципального района а  также настоящим
Положением.

3.Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинарко-
тической комиссией Красноармейского муниципального района, органами мест-
ного  самоуправления  Золотовского  муниципального  образования,  обществен-
ными объединениями и организациями.

4.  Руководителем  Комиссии  является  глава  Золотовского  муниципального
образования.

Заместитель руководителя Комиссии, по совместительству является – секрета-
рем комиссии.

5.Основными задачами Комиссии являются:
а)  деятельность  по  профилактике  наркомании,  а  также  по  минимизации  и

ликвидации последствий ее проявлений;
б) участие в реализации на территории Золотовского муниципального образо-

вания государственной политики в области противодействия наркомании;
в)разработка мер по профилактике наркомании, устранению причин и условий,

способствующих ее проявлению, осуществление контроля за  реализацией этих
мер;

г) анализ эффективности работы на территории Золотовского муниципального
образования по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации
последствий ее проявлений, подготовка решений Комиссии по совершенствова-
нию этой работы;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации, по противодействию наркомании.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организа-
ции,  координации  и  совершенствования  деятельности  на  территории  Золотов-
ского муниципального образования по профилактике наркомании, минимизации
и ликвидации последствий ее проявления, а также осуществлять контроль за их
исполнением;

б) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специали-
стов органов местного самоуправления Золотовского муниципального образова-
ния,  а  также представителей  организаций  и  общественных  объединений  (с  их
согласия);

в) запрашивать  и получать в установленном порядке необходимые материалы
и информацию от общественных объединений, организаций и должностных лиц
на территории Золотовского МО.

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с разработанным
планом мероприятий по соответствующим вопросам.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае не-
обходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.
В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан

заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.
10. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует бо-

лее 50 % членов комиссии.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматрива-

емых на заседании вопросов.
В  зависимости  от  вопросов,  рассматриваемых  на  заседаниях  Комиссии,  к

участию в них могут привлекаться иные лица.
11.  Решения  Комиссии  принимаются  при  открытом  голосовании,  простым

большинством голосов, оформляется протоколом, который подписывается пред-
седателем Комиссии.

12. Организация деятельности и ведение делопроизводства Комиссии возлага-
ется на заместителя – секретаря Комиссии.

13. Иностранные  агенты  не  вправе  принимать  участие  в  деятельности
комиссии.

	КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ